
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3169 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, nº 341, Aldeota, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07.01.02/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE 

OBRA, DOS APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 24/01/2020, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2020. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 004/2020 de 13 de janeiro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, Sr. 

Francisco Ronaldo Nunes, no uso da competência que lhe foi delegada e tendo em vista o 

disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve: Art. 1º - Designar o servidor 

JARDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR, para no âmbito da Autarquia 

Municipal de Jaguaribe, exercer a função de Pregoeiro no período de 13 a 17 de janeiro 

de 2020 em que se encontra de licença médica a servidora Maria Ozilene Moreira Alves 

nas seguintes atribuições: o credenciamento dos interessados; o recebimento dos 

envelopes das propostas de preços e da documentação da habilitação; a abertura dos 

envelopes das propostas de preços, o seu exame e a classificação dos proponentes; a 

condução dos procedimentos relativos aos lances e a escolha da proposta ou lance de 

menor preço; a adjudicação da proposta de menor preço; a elaboração de ata; a condução 

dos trabalhos da equipe de apoio; o recebimento, o exame e a decisão em primeiro grau 

sobre recursos; e o encaminhamento do processo devidamente instruído, após a 

adjudicação, á autoridade superior, visando a homologação e a contratação. Art. 2º - A 

presente portaria vigorará no período de 13/01/2020 a 17/01/2020. Registre-se; Publique-

se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 13 de janeiro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes Diretor 

Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 005/2020 de 13 de janeiro de 2020. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso 

de suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio de 1998, 

Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar o servidor Francisco Elidenes da Silva, para 

compor a Equipe de Apoio ao Pregão, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

de Jaguaribe – Ceará, no período de 13 a 17 de janeiro de 2020, por motivo de o Sr. 

Jander Robsom Bezerra Gomes Junior está substituindo a pregoeira Maria Ozilene 

Moreira Alves nesse período. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato 

do Contrato Nº 09.12.01/2019-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

09.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 47.096,00 (quarenta e sete mil noventa e 

seis reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Matheus 

Victor Dantas. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 

10 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) GABINETE DO 

PREFEITO do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

09.12.01/2019-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 09.12.01/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003 (GABINETE). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 25.220,00 (vinte e 

cinco mil duzentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Matheus Victor Dantas. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Rogério de Queiros Diógenes. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2020. Rogério de Queiros 

Diógenes. Diretor de Gabinete. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do 

Contrato Nº 09.12.01/2019-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

09.12.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC) e 0507.12.361.0008.2.026 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & 

L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

54.274,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Matheus Victor Dantas. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro 

de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) SECRETARIA DO 

TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 09.12.01/2019-04, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 09.12.01/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS), 0901.04.122.0002.2.080 

(ESPORTE), 0908.08.244.0042.2.102 (BLOCO IGD/PBF) e 0908.08.244.0019.2.095 

(BLOCO PSB). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & L 

COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

115.154,00 (cento e quinze mil cento e cinquenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Matheus Victor Dantas. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2020. 

Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) SECRETARIA DE 

SAÚDE do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

09.12.01/2019-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 09.12.01/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU), 

0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA) e 0801.10.302.0014.2.077 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 605.246,00 (seiscentos 

e cinco mil duzentos e quarenta e seis reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Matheus Victor Dantas. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2020. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 09.12.01/2019-06, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 09.12.01/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3169 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.19.573.0002.2.112 (Ciência e Tecnologia). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 17.862,00 (dezessete 

mil oitocentos e sessenta e dois reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Matheus Victor Dantas. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2020. André de Freitas 

Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e 

Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão torna público o 

extrato do Contrato nº 06.01.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES 

DE RÁDIO, BEM COMO A PUBLICIDADE E COBERTURA DE EVENTOS 

PROMOVIDOS E SERVIÇOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): P. W. F. T. 

GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de 

Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e 

seis reais). Jaguaribe-CE, 06 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura torna público o 

extrato do Contrato nº 06.01.02/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.07.12.122.0002.2.017. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES 

DE RÁDIO, BEM COMO A PUBLICIDADE E COBERTURA DE EVENTOS 

PROMOVIDOS E SERVIÇOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES 

PROMOÇÕES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas 

Teixeira Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e 

seis reais). Jaguaribe-CE, 06 de janeiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. 

Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 06.01.03/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.122.0039.2.072. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: SERVIÇOS DE DIVULGAÇÕES 

INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE RÁDIO, BEM COMO A 

PUBLICIDADE E COBERTURA DE EVENTOS PROMOVIDOS E SERVIÇOS 

REALIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - 

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo 

Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 11.976,00 (onze mil 

novecentos e setenta e seis reais). Jaguaribe-CE, 06 de janeiro de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude torna público o extrato do Contrato nº 06.01.04/2020, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE RÁDIO, BEM 

COMO A PUBLICIDADE E COBERTURA DE EVENTOS PROMOVIDOS E 

SERVIÇOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 

11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais). Jaguaribe-CE, 06 de janeiro de 

2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o 

Pregão Presencial nº 01.10.001/2020; cujo Objeto é: aquisição de combustível 

destinado aos veículos do SAAE de Jaguaribe-CE, conforme especificações no edital. 

Que se realizará no dia 23/01/2020, as 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou acessar o endereço eletrônico: http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 13 

de janeiro de 2020. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

02.01.02/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Padre João 

Bandeira, 1053, Centro, destinado ao funcionamento do almoxarifado central, junto a 

Secretaria de Planejamento e Gestão de Jaguaribe/CE. VALOR MENSAL: R$ 1.130,00 

(mil cento e trinta reais). VALOR GLOBAL: R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e 

sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2020. CONTRATADO (A): Carlos Ítalo Torres Bezerra. ASSINA PELO 

(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 02 de Janeiro de 2020. 

Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

02.01.12/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.017 - SEDUC. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Av. 

Governador Virgílio Távora, 1169 C, B - térreo, Centro, Jaguaribe/CE, destinado ao 

depósito de livros didáticos, computadores antigos e arquivos das diversas escolas 

municipais, vinculado à Secretaria de Educação deste Município. VALOR MENSAL: 

R$ 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais). VALOR GLOBAL: R$ 5.676,00 (cinco 

mil seiscentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO (A): Juarez Candido Landim 

Junior. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-CE, 02 de Janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www./

